Kosten China 2010

|Anreise Auslandswihrung Euro Wechselkurs Bemerkung
Bahn Vaihingen/Enz - Frankfurt 68,00 € Sparpreis
Flug Frankfurt - Hong Kong 585,00 €

Flug Hong Kong - Shanghai 4.033.48¥% 427 40 €

Flug Shanghai - Peking 266,008 199,82 €

Flug Peking - Hong Kong 460,49 €

|Gesamt 1.080,40 €

|Transport / Mietwagen

Airport Express HKG - Kowloon 280,00 HXD 26,94 € 10,37

Taxi Airport Express - Hotel 38,00 HXD 4.22€ 9 bar bezahlt
Taxi Hotel - Airport Express 38,00 HKD 4.22€ 9 bar bezahlt
Airport Express Kowloon - HKG 140,00 HKD 15,56 € 9 bar bezahlt
Ociopus Card 150,00 HKD 16,67 € 9 bar bezahlt
Metro Pudong - Shanghai 8¥% 089 € 9 bar bezahlt
Airport Express Peking - Hotel 50,00 ¥ 556 € 9 bar bezahlt
Taxi Metro - Hotel Peking 150,00 ¥ 16,67 € 9 bar bezahlt
Taxi Airport Express - Hotel Kowloon 48,00 ¥ 533€ 9 bar bezahlt
Airport Express HKG - Kowloon 180,00 ¥ 20,00 € E] bar bezahlt
Peak Tram, Hong Kong 112,00 HKD 12,44 € 9 bar bezahlt
Taxi Central - Kowloon 90,00 HKD 10,00 € 9 bar bezahlt
Fahre Kowloon - Macao mit Gepack 386,00 HKD 35,84 € 10,77

Taxi Macao 52,00 HKD 578€ 9,00 bar bezahlt
Taxi Macao 56,00 HKD 622€ 9.00 bar bezahlt
|Gesamt 186,34 €

Ubernachtungen

Marco Polo Hongkong, Kowloon 1.936,00 HKD 203,84 € 9.50

Marco Polo Hongkong, Kowioon 1.836,00 HKD 184,46 € 10,50

JW Marriott, Shanghai 120,03 USD 88,87 € 9.91

JW Marriott, Shanghai 120,03 USD 88,87 € 9.91

Crowne Plaza Beijing 94,89 71.92¢€ 1.32

Crowne Plaza Beijing 94,69 71,92€ 1,32

Crowne Plaza Beijing 94,69 71,92¢€ 1.32

Crowne Plaza Beijing 94,69 71,92 € 1.32

Crowne Plaza Beijing 94,69 71,92€ 1,32

Holiday Inn Golden Mile, Kewloon 1.150,88 HKD 116,19 € 9.91

Holiday Inn Golden Mile, Kowloon 1.150,88 HKD 116,19 € 9.91

Holiday Inn, Macao 1.063,04 HKD 96,21 € 11,05

Gesamt 1.254,23 €

Durchschnittlicher Zimmerpreis 104,52 €

|Essen / Getrinke

Starbucks, Central 109,00 HKD 10,48 € 10,40

Nagoyaka Tei, Ocean Terminal 253,00 HKD 24,32 € 10,40

Spasso, Kowloon 324,00 HKD 31,10€ 10,42

Starbucks, Ocean Centre 62,00 HKD 595 € 10,42

Tasty, HKG 100,00 HKD 9,60 € 10,42
Starbucks,Shanghai 53,00 ¥ 587 € 9.03

Chinesisches Restaurant, Shanghai 150,00 ¥ 16,67 € 9.00 bar bezahlt
Starbucks,Shanghai 75,00 ¥ 8.31€ 9,03
Starbucks,Shanghai 53,00 ¥ 587 € 9,03

Essen Altstadt 2500 ¥ 278€ 9.00 bar bezahlt
Marriott, Shanghai 156,50 ¥ 17.20€ 9,05

Starbucks, Shanghai 84,00 ¥ 9,20 € 9.13

Oriental Peari Tower, Shanghai 300,00 ¥ 33,33€ 9.00 bar bezahlt
Costia, Flughafen Shanghai 55,00 ¥ 6.02€ 9,14

Starbucks, Shanghai 91,00¥ 9,97 € 9.13

Forbidden City, Peking 66.00 ¥ 733€ 9,00 bar bezahlt
Donghuamen Nachtmarkt 100,00 ¥ 1111 € 9,00 bar bezahlt
Starbucks, Peking 96.00 ¥ 8,99 € 10,68

Essen am Trommelturm 7000 ¥ 778 € 9,00 bar bezahlt
Starbucks, Peking 60.00 ¥ 6,58 € 9,12

Tairyo, Peking 308,00 ¥ 33,84 € 9.10

Haagen Dazs. Peking 158,00 ¥ 17,90 € 9.00

Outback Steakhouse 492,00 ¥ 55,83 € 8.90

Crowne Plaza Beijing 141,45 ¥ 15,49 € 913

Starbucks, Peking 82,00 ¥ 8,98 € 9.13

Starbucks, Peking 60,00 ¥ 6.58 € 9,12

Starbucks, Hong Kong 83,00 HKD 9.06 € 9,186

Starbucks, Hong Kong 68,00 HKD 6.30 € 10,64

Tsui Wah, Hong Kong 160,00 HKD 17,78 € 9.00 bar bezahlt
Temple Street Marketplace 170,00 HKD 18,89 € 9,00 bar bezahlt
Starbucks, Hong Kong 96,00 HKD 8.99€ 10.68

Starbucks, Hong Kong 136,00 HKD 12,73 € 10,68

Starbucks, Hong Kong 94,00 HKD 8,73 € 10,77

Dairy Queen, Macao 75,00 HKD 7.04 € 10,10

Pacific Coffee Company 68,00 HKD 6,18 € 11,00

Grand Lisboa Buffet, Macao 567,60 HKD 51,18 € 11,09

Starbucks, Hong Komg Airport 96,00 HKD 8.72€ 11.00

Costa Cafe, Moskau 190,00 RUB 459€ 41,39

Gesamt 537,45 €

Durchschnittlicher Tagesbedarf 4134 €

| Ausfliige / Eintrittsgelder

Yu Yuan Garden, Shanghai 80,00 ¥ 8.89 € 9,00 bar bezahlt
Jade Buddha Tempel, Shanghai 40,00 ¥ 4,44 € 9.00 bar bezahlt
Oriental Pearl Tower, Shanghai 300,00 ¥ 32,86 € 9.13 bar bezahlt
Jin Mac Tower, Shanghai 176,00 ¥ 19,56 € 9.00 bar bezahlt
Forbidden City, Peking 120,00 ¥ 13,33 € 9.00 bar bezahlt
Glocken-/Trommelturm 30,00 ¥ 3.33€ 9.00 bar bezahlt
Jingshan Park, Peking 400¥% 0.44 € 9.00 bar bezahlt
Lama Tempe! 90,00 ¥ 10,00 € 9,00 bar bezahlt
Ding Ling Grab 120,00 ¥ 13,33 € 9.00 bar bezahlt
Chang Ling Grab 90,00 ¥ 10,00 € 9.00 bar bezahlt
Great Wall, Mutianyu 220,00 ¥ 24,44 € 9.00 bar bezahlt
Happy Valley 20,00 HKD 222¢€ 9.00 bar bezahlt
|Gesamt 142,86 €

| Gesamtausgaben

| 3.201,27¢€ |




